[39] *Certiozem*: Qui certiozem expectat notitiam¹⁴, non est certissimus et forsitan minime certus, nam comparativa et superlativa¹⁵ in hoc verbo¹⁶ certus parum operantur et ad ornatum magis¹⁷ quam ad necessitudinem¹⁸ adiunguntur¹⁹. Sed demus huic veniam loco transeamusque cum multitudine.

[40] *Non reputetis mortuum*: si non vis reputari²⁰, da iudicia et signa, quae urgeant, nam quo facto non reputabimus²¹ mortuum illum, de cuius vita tu ipse dubitas, qui dicis non dubitandum. Crede mihi, nemo bene persuadet, qui non est ipse²² persuasus.

[41] *Suae bonitatis*: audio aequo animo te²³ regem illum adolescentem illustris sanguinis collaudare²⁴. Compatior autem illi, qui minus idoneum laudatorem²⁵ sortitus est. Nam quomodo laudas, vir egregie atque facunde? Bonitatem primo excelsam ponis, post caritatem et fidem. Numquid vir bonus fidelis est et caritatem habet? Parum²⁶ legisti, ut video, philosophos²⁷. Aristoteles, Cicero, Seneca, Lactantius ceterique peritiores virum bonum idem putant quod sapientem. In viro autem²⁸ sapienti²⁹ sunt omnes virtutes. At tu, cum generale nomen bonitatis antetulisses, quasi te poeniteret tantae laudis, restrictiva verba posuisti³⁰, caritatis et fidei, quasi nihil illo in principe aliud elucesceret quam fides et caritas. Sunt haec³¹ quidem magnae virtutes, sed non consummatae bonitatis. Sunt quidam fideles, qui non sunt magnifici neque fortes, quae virtutes regi conveniunt sed maxime liberalitas et³² justitia³³, quas³⁴ vobis et regno praestitit. Et³⁵ forsitan multa praestitit, sed tu illa male narras, quamvis nescio, quid adolescens ille fecerit, quod sibi soli sit ascribendum.

¹ omit. HE, WO

² omit. L

³ quos HE, WO

⁴ omit. L, M2

⁵ omit. HE, WO

⁶ ex M2

⁷ misso H

⁸ regnum L

⁹ suscipit M3

¹⁰ de Turcis : in Turcos H

¹¹ de add. H

¹² fregit HE, WO

¹³ dicis add. HE, WO

¹⁴ omit. H

¹⁵ omit. M3 [blank space]

¹⁶ nomine HE, WO

¹⁷ magis forte H

¹⁸ necessitatem H

¹⁹ adiungitur M3

²⁰ refutare H

²¹ mortuum si ... reputabimus

omit. M2

²² sibi ipsi H

²³ omit. HE, WO

²⁴ collaudari HE, WO

²⁵ laudacionem M3

²⁶ paucos HE, WO

²⁷ omit. H

²⁸ omit. L

²⁹ sapiente WO

³⁰ posuisse H

³¹ haec H

³² omit. M2

³³ sed maxime ... justitia omit.

WO

³⁴ omit. M2, M3

³⁵ omit. L, M2, M3

[38] **So, excellent men, accept this information as certain until merciful God deigns to give us something even more certain, and do not believe the rumours that the Lord King is dead, but remember the outstanding goodness, charity and faithfulness that he brought to you and the kingdom¹ while he was among you. Leaving his paternal kingdom,² he accepted to govern yours, moved by your prayers and wishes. His only concern was to bring help to the Catholic Faith and your kingdom against the fury of the barbarians.³ Not content with the many victories over the Turks the Most High had given him and the liberation of your kingdom, he raised a second expedition against them and, with his own hand and together with his faithful followers, crushed a multitude of enemies.**